

Rua 13 de Maio, 4º/5º e 6º andar, Santos Dumont-MG Cep 36240-057 Tel: (32)3252-9600 www.camarasd.mg.gov.br contato@camarasd.mg.gov.br

Ata da Reunião Extraordinária nº 01/2025, realizada no dia 13 de fevereiro de 2025, quinta-feira, às 16 horas, no Plenário Maurílio do Carmo Ribeiro, da Câmara Municipal de Santos Dumont, sob a Presidência do Vereador Sebastião Antônio da Silva, "Tião da Van", na Vice-Presidência, o Vereador Altamir Moises de Carvalho e, secretariando os trabalhos, a Vereadora Josiane Lopes Almeida de Oliveira. Verificando haver quórum regimental, ausente o Vereador Dorival, o Presidente, invocando a proteção de Deus, declarou abertos os trabalhos da presente Reunião Extraordinária. Em seguida, o Presidente justificou o atraso para o início desta Sessão, tendo em vista a reunião interna anterior que contou com a presença do Sr. Ivan Amorim, Provedor do Hospital de Misericórdia, que explanou sobre o projeto em pauta, esclarecendo algumas dúvidas dos Vereadores. Após, o Presidente solicitou do Vice-Presidente a leitura da Ordem do Dia, conforme a convocação, onde constou, em única votação: o pedido de urgência quanto ao Projeto de Lei nº 004/2025, que "Dispõe sobre a Parceria entre o Município de Santos Dumont e o Hospital de Misericórdia de Santos Dumont para o funcionamento da Casa da Criança e dá outras providências", de autoria do Executivo Municipal, com Emenda Aditiva nº 01 apresentada. Em continuidade, em única votação, o pedido de urgência ao Projeto de Lei nº 004/2025 foi aprovado por unanimidade, sem discussão e com justificativas de votos dos Vereadores: Flávio Faria, Altamir, Alyne Mendes, Sandra, Flávia Protetora, Everaldo Barbeiro, Maria e Valmir Teteco. E, nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a Sessão. A Ata Eletrônica da presente Reunião pode ser acessada, na íntegra, na plataforma do Youtube, no link: https://www.youtube.com/c/camaramunicipaldesantosdumont.

Sebastião Antônio da Silva Presidente Altamir Moises de Carvalho Vice – Presidente Josiane Lopes A. de Oliveira Secretária